

АУДИТОРСКОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

независимого аудита в соответствии с международными стандартами (МСА- 700)

Учредителям и руководству Акционерное общества: АО «UZQISHLOQELEKTRQURILISH»

Субъект аудита:

Полное наименование:	Акционерное Общество «UZQISHLOQELEKTRQURILISH»
Юридический адрес:	Город Самарканд, ул. Буюк унак йули дом №7
Номер счета:	20210000700463418001, Промстрой банк Самаркандский филиал
МФО:	00994
ХХТУТ:	70220
ИНН:	200714671
Тел:	Тел: + 99 866 222-09-92
Основание:	Договор 49/020 от 02.03.2020г.

Я, Закиров Азиз Азимбоевич аудитор (Квалификационный сертификат аудитора № 00427 от 29.10.2016) аудиторской организации "ПРОМСТРОЙ-АУДИТ" в форме общества с ограниченной ответственностью провёл аудит прилагаемых финансовых отчетов акционерного общества «UZQISHLOQELEKTRQURILISH» состоящего из отчета о финансовом положении, отчета о прибылях и убытках, отчета об изменениях в капитале, отчета о движении денежных средств по состоянию на 31 декабря 2019 года.

Ответственность руководства хозяйствующего субъекта

Руководство хозяйствующего субъекта несет ответственность за подготовку данной финансовой отчетности в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности и предоставление системы внутреннего контроля, которую оно считает целесообразной, для предоставления точной финансовой отчетности и подготовки финансовой отчетности, которая не содержит существенных искажений из-за мошенничества или ошибки.

Ответственность аудиторской организации

Ответственность аудитора заключается в выражении мнения о данной финансовой отчетности на основании проведенного аудита. Мы провели аудит в соответствии с Международными стандартами аудита. Эти стандарты требуют от нас соблюдения этических норм, а также планирования и проведения аудита таким образом, чтобы в финансовой отчетности не было существенных искажений. Аудит включает выполнение процедур для получения аудиторских доказательств в отношении сумм и раскрытий в финансовой отчетности. Выбранные процедуры зависят от суждения аудитора, включая оценку рисков существенного искажения финансовой отчетности вследствие мошенничества или ошибки. При оценке таких рисков аудитор рассматривает систему внутреннего контроля, связанную с подготовкой и достоверным представлением финансовой отчетности субъектом хозяйствования, для разработки соответствующих процедур аудита. Аудит также включает оценку уместности используемой учетной политики и обоснованности оценок, сделанных хозяйствующими субъектами, а также оценку представления финансовой отчетности в целом. Мы считаем, что полученные нами аудиторские доказательства являются достаточными и надлежащими для обоснования нашего аудиторского заключения.

Мнение

По нашему мнению, финансовая отчетность акционерного общества «UZQISHLOQELEKTRQURILISH» точно отражает его финансовое положение по состоянию на 31 декабря 2019 года, его финансовые результаты и движение денежных средств за год, закончившийся на эту дату, в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности.



(МСА- 700. Приложение - 1)
 Дата заключения: 08.06.2020 г.

АО "УЗКИШЛОКЭЛЕКТРКУРИЛИШ"

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА

в тыс.сумах

Показатели	НСБУ			МСФО
	2017 год	2018 год	2019 год	2019 год
Выручка от реализации услуг	80 262 694,00	95 382 393,00	147 177 196,00	147 177 196,00
Себестоимость реализации	-62 467 525,00	-79 259 079,00	-118 870 846,00	-118 870 846,00
Валовая прибыль	17 795 169,00	16 123 314,00	28 306 350,00	28 306 350,00
Коммерческие расходы	-8 837 401,00	-10 398 374,00	-182 725,00	-182 725,00
Административные расходы	-6 470 950,00	-6 490 747,00	-9 824 562,00	-9 824 562,00
Прочие операционные расходы	5 748 610,00	-8 614 294,00	-12 819 172,00	-12 819 172,00
Итого Операционные расходы	-21 056 961,00	-25 503 415,00	-22 826 459,00	-22 826 459,00
Прочие доходы от операционной деятельности	10 241 059,00	13 954 795,00	2 796 601,00	2 796 601,00
Прибыль по операционной деятельности	6 979 267,00	4 574 694,00	8 276 492,00	8 276 492,00
Доходы по финансовой деятельности	65 187,00	363,00	516,00	516,00
Итого расходы по финансовой деятельности				
Прибыль до налогообложения	7 044 454,00	4 575 057,00	8 276 924,00	8 276 924,00
Расход по налогу на прибыль	1 440 571,00	-1 147 143,00	-1 086 801,00	-1 086 801,00
Чистая прибыль за год	5 603 883,00	3 427 914,00	7 190 123,00	7 190 123,00
Прочий совокупный доход:				
Стати, которые в последующем могут быть реклассифицированы в прибыль или убыток:				
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи:				
Доходы, за вычетом расходов, возникшие в течение года				
Доходы, за вычетом расходов, реклассифицированы в прибыль или убыток при выбытии или обесценении				
Перевод финансовой информация о зарубежной деятельности в валюту предоставления				
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе				
Стати, которые в последующем не реклассифицированы в прибыль или убыток:				
Переоценка основных средств				2 306 817,00
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе				
Итого совокупном доход за период	5 603 883,00	3 427 914,00	7 190 123,00	9 496 940,00
Прибыль (убыток) за период, относящийся к				
(I) неконтролирующей доле				
(II) владельцам материнского предприятия				
Итого совокупном доход за период, относящийся к				
(I) неконтролирующей доле				
(II) владельцам материнского предприятия				

Руководитель

Каймов Х.К.

Главный бухгалтер

Рахмонов М.С.

АО "УЗКИШЛОКЭЛЕКТРКУРИЛИШ"

Отчет о движении денежных средств за год, закончившийся 31 декабря 2019 года (в тыс. узб. сумах)		
по АО "Узкишлокэлектркурилиш"		
	За год, закончившийся 2019г.	За год, закончившийся 2018г.
Поступления денежных средств от операционной деятельности	99 651 404,00	147 934 153,00
продажа товаров, выполнение работ, оказание услуг	99 651 404,00	147 934 153,00
поступление от аренды и последующей продажи данных активов		
прочие поступления от операционной деятельности		
Выплаты денежных средств от операционной деятельности		
платежи поставщикам товаров, работ, услуг	54 704 064,00	121 863 205,00
платежи работникам или в интересах работников	14 586 528,00	14 003 059,00
прочие денежные потоки по операционной деятельности	9 843 350,00	155 437,00
Итого потоки денежных средств от текущих операций	79 133 942,00	136 021 701,00
дивиденды полученные	168	92
налог на прибыль уплаченный (возмещенный)	1 086 801,00	572 643,00
прочие поступления (платежи) денежных средств, классифицированные как операционная деятельность	14 226 516,00	11 837 471,00
Итого потоки денежных средств от операционной деятельности	15 313 485,00	12 410 206,00
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
платежи на приобретение основных средств	1 957 203,00	316 668,00
выдача авансов и займов		
прочие денежные потоки от инвестиционной деятельности		
Итого денежные потоки от инвестиционной деятельности		316 668,00
Потоки денежных средств от финансовой деятельности		
дивиденды выплаченные	255 784,00	190 730,00
проценты выплаченные		
Итого потоки денежных средств от финансовой деятельности	2 212 987,00	190 730,00
Итого увеличения (уменьшения) денежных средств		
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на начало периода	1 316 584,00	2 321 733,00
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на конец периода	3 603 094,00	1 316 581,00

Генеральный директор

Главный бухгалтер



ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ за год закончившийся на
декабря 2019 года по МСФО

31

(тыс. сум.)

Показатели	Уставный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого
Остаток на 01.01.2018 г.	4 834 000,0	7 229 119,0		17 667 002,0
Итого совокупный доход за 2018 год			5 603 883,0	17 667 002,0
Эмиссия акций	1 933 600,0			
Увеличение резервного капитала за счет переоценки долгосрочных активов	0,0	2 693 883,0	0,0	2 693 883,0
Переносы и отчисления в резервный фонд	0,0	0,0	-3 053 856,0	-3 053 856,0
Начисление дивидендов	0,0	0,0	0,0	0,0
Пополнение Уставного фонда	0,0	0,0	-1 933 600,0	-1 933 600,0
Использование прибыли на другие цели	0,0	0,0	-616 427,0	-616 427,0
Остаток на 31.12.2018 г.	6 767 000,0	9 923 002,0	0,0	16 690 002,0
Итого совокупный доход за 2018 год			3 427 914,0	
Эмиссия акций				
Увеличение резервного капитала за счет переоценки долгосрочных активов	0,0	3 506 399,00	0,0	3 605 399,0
Переносы и отчисления в резервный фонд	0,0	0,0	-2 914 549,0	-2 914 549,0
Начисление дивидендов	0,0	0,0	-273 411,0	-273 411,0
Пополнение Уставного фонда	0,0	0,0		
Использование прибыли на другие цели	0,0	0,0	-239 954,0	-239 954,0
Остаток на 01.01.2019 г.	6 769 000,0	13 429 401,0	0,0	16 868 487,0

Руководитель:

Главный бухгалтер:



Каïмов Х.К

Раḥмонов М.С.

ОТЧЕТ О СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА

В ТЫС. СУМАХ

№	Показатель	по состоянию на 31.12.2017 года	по состоянию на 31.12.2018 года	по состоянию на 31.12.2019 года	по состоянию на 31.12.2017 года	по состоянию на 31.12.2018 года
	АКТИВЫ	НСБУ			МСФО	
1	Основные средства	5 022 346,0	7 353 408,0	8 005 827,0	9 037 793,0	9 007 577,0
2	Нематериальные активы (Права пользования земельным участком)	0,0	0,0		0,0	0,0
3	Инвестиции в ценные бумаги	5 097,0	5 097,0	14 098,0	14 139,0	17 673,0
4	Долгосрочные инвестиции	820 957,0	1 257 777,0		0,0	0,0
5	Капитальные вложения	0,0	0,0		0,0	0,0
6	Долгосрочная дебиторская задолженность	0,0	0,0		0,0	0,0
7	Долгосрочные отсроченные расходы	0,0	0,0		0,0	0,0
	Итого долгосрочных активов	5 848 400,0	8 616 282,0	8 019 925,0	9 051 932,0	9 025 250,0
8	Товарно-материальные запасы	11 452 299,0	18 664 253,0	11 330 925,0	11 771 036,0	9 217 140,0
9	Денежные средства	2 321 736,0	1 316 584,0	4 036 058,0	3 693 510,0	1 316 584,0
10	Дебиторская задолженность	12 532 735,0	7 003 301,0	19 729 423,0	23 575 730,0	22 495 872,0
11	Другие текущие активы	14 195,0	2 777,0	1 722,0	14 195,0	384 208,0
	Итого текущих активов	26 320 965,0	26 986 915,0	35 098 128,0	39 054 471,0	33 413 804,0
	Итого активы	32 169 365,0	35 603 197,0	43 118 053,0	48 106 403,0	42 439 054,0
	СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА					
12	Уставный капитал	4 834 000,0	6 767 600,0	6 767 600,0	8 321 269,0	8 529 022,0
13	Прочие резервы	7 234 627,0	15 612 123,0	18 460 816,0	7 688 536,0	10 120 179,0
14	Нераспределенная прибыль	5 603 883,0	3 427 914,0	7 190 123,0	8 266 837,0	4 473 899,0
	СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И	17 672 510,0	25 807 637,0	32 418 539,0	24 276 642,0	23 123 100,0
15	Долгосрочная задолженность поставщикам	0,0	2 237 737,0	705 125,0	0,0	
16	Долгосрочные займы	129 320,0	4 120,0	0,0	129 320,0	1 889 593,0
17	Прочие долгосрочные отсроченные обязательства	2 042 050,0	0,0	0,0	2 042 050,0	1 267 136,0
	Всего долгосрочных обязательств	2 171 370,0	2 241 857,0	705 125,0	2 171 370,0	3 156 729,0
18	Торговая кредиторская и прочая задолженность	8 985 712,0	4 285 205,0	8 836 640,0	16 011 724,0	12 703 663,0
19	Краткосрочные займы	0,0	0,0	2 260,0	0,0	0,0
20	Обязательства по текущим налогам	3 339 773,0	3 268 498,0	1 860 614,0	5 646 667,0	3 455 562,0
	Всего текущих обязательств	12 325 485,0	7 553 703,0	10 699 514,0	21 658 391,0	16 159 225,0
	Итого пассивы	32 169 365,0	35 603 197,0	43 118 053,0	48 106 403,0	42 439 054,0

Руководитель

Главный бухгалтер



Каимов Х.К.

Рахмонов М.С.